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اواخر خرداد سال 1394یک ماجرای خونین، 
دو همســایه قدیمی را تبدیل به دشــمنانی 
جدید کــرد. آن هــا از قدیم چشم در چشــم 
هم بودنــد و همــواره احترام یکدیگــر را نگه 
می داشتند، حتی در برهه هایی،کمک حال 
یکدیگر نیز بودند. اما این موضوع پیش از قد 
کشیدن پسران جوانشان بود. با بزرگ شدن 
فرزندان دو خانواده، زندگی روی دیگرش را 
نشــان داد. ماجرای کل کل های بچگانه ای 
که بارها در پرونده های جنایــی خودش را با 
قتل، چاقو  و اسلحه کشی نشان داده، این بار 
این همسایه ها را وارد معرکه ای مرگ بار کرد. 
ماجــرا از یک جــدال لفظی میــان دو جوان 
بیست ویک ساله آغاز شد و پای خانواده ها را 
به این دعوای خیابانی کشاند. این سکانس 
خشن زمانی آرام گرفت که یکی از جوانان در 
خون خودش غوطه ور شد و چاقوی ضامن دار 
خونین در دست جوان دیگر جاماند. هر چند 
فرد مصــدوم راهی بیمارســتان شــد اما رگ 

حیاتش برای همیشه پاره شده بود.
همان سال با حضور کارآگاهان جنایی و مقام 
قضایی، متهم به قتل که هم سن و سال مقتول 
بود دستگیر و پس از تکمیل تحقیقات اولیه و 
بازسازی صحنه جنایت، پرونده از دادسرای 
عمومی و انقلاب برای صدور حکم نهایی به 

دادگاه کیفری سپرده شد.
در ایــن پرونده خانــواده قاتــل و مقتول، در 

واقع هر دو فرزندانشــان را از دســت دادند، 
یکی برای همیشــه و دیگری با زندانی شدن 
پســر جوانشــان به صورت موقت که صدور 
رأی قصاص از ســوی محکمــه، آن را دائمی 

کرده بود.
با صدور و تأیید حکم قصاص نفس، خانواده 
قاتل تمام تلاششــان برای رضایــت گرفتن 
را انجام دادنــد، اما خانواده مقتــول بر حق 
قانونی خود اصرار داشــتند و حاضر نبودند 
حتی با دریافت پول از قصاص قاتل فرزندشان 
بگذرند، هر چند که می دانستند اجرای این 
حکم نیز برایشان فرزند نمی شود و فقط داغ  
از دســت دادن جوانشــان را اندکی تسکین 

می دهد.
z 6سالانتظارفلجکننده

کش و قوس های مختلفی کــه وکلای این دو 
خانواده برای رســیدن به نتیجه مطلوبشان 
در این پرونده دادند، منجر به طولانی شدن 
مرحله نهایی یعنی اجرای حکم قصاص قاتل 
شد، تا جایی که اجرای این حکم پس از 6سال 

قطعی و لازم الاجرا شد.
اما از آنجــا که در هیــچ گاه روی یک پاشــنه 
نمی چرخد، امســال اتفاق دیگــری در این 
پرونــده افتــاد، اتفاقی کــه منجر بــه تغییر 

خداپسندانه در این پرونده جنایی شد.
z ورودخدامحضرتضامنبهپرونده

به گفته محمود رفسنجانی، رئیس شورا های 
حل اختلاف خراســان رضوی، از سال های 
قبل با تشــکیل شــعبه ســفیران ضامن آهو 
در ســتاد دیه اســتان که تعدادی از خادمان 

بارگاه مطهــر امام رضا )ع( نیــز در آن حضور 
دارند، این شــعبه توانســته قدم های بزرگی 
در پرونده هــای منتهــی بــه قصــاص نفس 
بردارد، تا جایی که تنها در 5ماه گذشــته در 
31 پرونده قصاص نفس، متهمــان از چوبه 

دار رها شده اند.
با ارســال پرونده این همســایه ها به شــعبه 
سفیران ضامن آهو، کارشناسان آن اقدامات 
لازم را آغاز کردند و بــا تلاش مجدانه اعضای 
شعبه و برگزاری جلســات متعدد با خانواده 
اولیای دم، خانواده مقتول بالاخره حاضر به 

رضایت و گذشت از قاتل شدند.

z رتبهدوماستاندرگذشتازقصاص
رئیس شورا های حل اختلاف خراسان رضوی 
با تقدیر از تلاش اعضای شعبه سفیران ضامن 
آهو، اعلام کرد: بــا تلاش های صورت گرفته 
در سال 9۸  رتبه دوم کشوری صلح و سازش 
پرونده هــای قصــاص نفس به شــورای حل 
اختلاف خراســان رضوی اختصــاص یافته 

است.
رفســنجانی با بیان اینکه این تنها بخشی از 
اقدامــات صــورت گرفته در شــوراهای حل 
اختلاف استان اســت، بیان کرد: طبق آمار 
رســمی مرکز امور شــوراهای حــل اختلاف 

کشــور، ما از لحاظ حجــم پرونده های وارده 
جایگاه دوم کشوری را داریم که با تلاش های 
صورت گرفتــه، اطاله دادرســی و موجودی 
پرونده ها در اســتان را به حداقل رسانده ایم 
و جایگاه دوم کشــوری در آمــار پرونده های 
مختومه را در سطح شــوراهای حل اختلاف 

سایر استان ها به دست آورده ایم.
وی ادامــه داد: در ســال 9۸ بیــش از 2۸0  
هــزار پرونــده در شــوراهای حــل اختلاف 
خراســان رضوی مختومه شده اســت که از 
این تعداد در بیش از 50 هزار پرونده گزارش 

اصلاحی صادر شده است.

بخشیدن قاتل پس از 6سال انتظار
اولیایدمیکجوان21سالهدرمشهدپسازسالها،ازتقاصخونفرزندشانگذشتند
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مقصر تصادف کدام راننده است؟
موســایی | در پای تابلوهای پارک الیت در حاشــیه خیابان صدر، 3 ماشین به ترتیب و 
پشت سرهم پارک کرده بودند. ماشــین جلویی یک پراید سفید بود، بعد از آن خودرو 
ســمند نوک مدادی و ماشین ســوم )پشت ســر همه ماشــین ها( یک پراید نقره ای. 
راننده های دو ماشــین آخر در یک زمان از سینما خارج شــدند و زمانی که خواستند 
سوار ماشین های خود شــوند متوجه تصادف بین این دو ماشین شدند. سپر جلویی 
پراید نقره ای و سپر عقب سمند نوک مدادی آسیب دیده بود. راننده ها با یکدیگر گلاویز 
شدند و هرکدام ادعا می کرد دیگری مقصر است. راننده پراید نقره ای ادعا می کرد در 
زمان پارک کردن، هیچ کدام از ماشــین های دیگر حضور نداشتند و حتما سمند نوک 
مدادی در زمان پارک کردن دنده عقب گرفته و به پراید آســیب زده. راننده سمند هم 
می گفت که در زمان پارک کردن فقط ماشین پراید سفیدی در اینجا حضور داشت که 
او با رعایت فاصله مناسب از آن پارک کرده و حتما بعد از آن ها ماشین پراید نقره ای برای 

پارک آمده و به خودرو آسیب زده است.

در این صحنه چطور می توان مقصر را تشخیص داد؟
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ــــــــــــــــــــسرقت 30 گوشی با موتور پلاک مخدوش  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــــــــ
اعلام گزارش های مردمی درباره گوشی قاپی و زورگیرهای خیابانی در 
محدوده بولوار توس مشهد به پلیس، مأموران دایره تجسس کلانتری 
آبکوه را بر آن داشت تا برای شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت ها 
وارد عمل شــوند.مأموران پلیس در این عملیات ضمن ردزنی میدانی 
و با استفاده از سرنخ های به جامانده از سارقان دریافتند که متهمان 2 
جوان موتورسوار هستند که مرتکب این سرقت های به عنف و تیزدستانه 
شده اند.مأموران در قدم بعدی ضمن شناسایی متهمان که در یکی از 
خیابان های محدوده کلانتری سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت پلاک 
مخدوش بودند، آن ها را تحت تعقیب قرار دادند و در اقدامی غافل گیرانه 
در بولوار شهید فرامرز عباسی سارقان را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
مشهد در این باره گفت: سارقان موتورسوار که اعتیاد به موادمخدر دارند و 
دارای سوابق کیفری نیز هستند در اظهارات خود به 30 فقره گوشی قاپی 
و زورگیری های خیابانی در محدوده های بولوار شهید فرامرز عباسی ، 

شهید کلاهدوز و دیگر خیابان های اصلی مشهد اعتراف کرده اند.

ــــــــــــــــــــتوقیف محموله 240 کیلویی مرگ در عملیات مرزی  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــــــــ
فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف صدها کیلوگرم انواع موادمخدر 
در دو عملیات مرزی در استان خبر داد.سردار ماشــاءا... جان نثار در 
تشــریح جزئیات این خبر بیان کرد: مرزداران هنگ تایباد در راستای 
جلوگیری از ورود موادمخدر به داخل کشــور با اشرافیت اطلاعاتی از 
جابه جایی یک محموله افیونی به داخل کشور مطلع شدند. مأموران 
پس از شناسایی و کمین در مسیر سوداگران مرگ در اقدامی غافل گیرانه 
با دستگیری یک قاچاقچی 210 کیلو و ۸30 گرم تریاک را از او کشف 
کردند.این مقام ارشد مرزبانی استان با اشاره به عملیات دیگر مرزبانان 
استان، گفت: مرزداران ما در ایستگاه ایست و بازرسی 17 شهریور هنگ 
تایباد هم در اقدامی اطلاعاتی توانستند 36 کیلو و 950 گرم ماده مخدر 
صنعتی از نوع شیشه را کشف کنند. مواد کشف شده داخل یک دستگاه 
خودرو ترانزیتی که قصد ورود به کشــور را داشت جاســازی شده بود.
جان نثار ادامه داد: در این عملیات نیز یک قاچاقچی موادمخدر دستگیر 

و تحویل مراجع قضایی شد.

ـــدستگیری متهم مالی از سوی پلیس بین الملل ــ ـــ ــ ـــ ــ ـــ ــ  ـ  ـ ــــــــــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ
رئیس پلیس بین الملل ناجا از بازداشت فردی به اتهام خیانت درامانت 
به مبلغ 3 میلیارد ریال خبر داد.سردار هادی شیرزاد در این باره به مهر 
گفت: پرونده متهمی که به اتهام جعل سند و خیانت در  امانت به مبلغ 
3میلیارد ریال تحت تعقیب قضایی قرار داشت و به خارج از کشور فرار 
کرده بود، در اختیار مأموران پلیس بین الملل ناجا قرار گرفت.شیرزاد 
ادامه داد: تحقیقات این پرونده ادامه داشــت تا اینکه مأموران پلیس 
بین الملل با همکاری پلیس مهاجرت متهم فراری را به محض ورود به 
خاک کشور در یکی از مرزها شناسایی و دستگیر کردند. متهم دستگیر 

شده برای سیر مراحل قضایی در اختیار دادسرا قرار گرفت.
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ـــنگهداری جسد مادر در فریزر خانه ــ ـــ ــ ـــ ــ  ـ ـ ـــــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــــ
چین-رکنا/ مرد بیــکار چینی که بــرای امورات 
زندگــی اش نیاز به پول داشــت 6 ماه جســد مادرش را 
در فریزر خانــه پنهان کرد. این مرد چهل وچهار ســاله 
که از مدتــی پیش بیکار شــده بــود پس از اینکــه مادر 
شصت وهشت ساله اش به خاطر نارسایی قلبی جانش 
را از دست داد جسد او را در فریزر خانه نگه داری کرد تا 
بتواند از حقوق بازنشســتگی او بــرای امور زندگی اش 
اســتفاده کند. این مرد چینی از سوی پلیس دستگیر 

شد.

ـــمرگ 8 تفنگدار آمریکایی حین تمرین ــ ـــ ــ ـــ ــ  ـ ـ ـــــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــــ
آمریکا -ایسنا/ خبر کشته شدن 7 تفنگدار 
و یک دریانورد نیروی دریایی ایالات متحده که پس از 
وقوع حادثه ای در جریان تمرینات نظامی در جنوب 
کالیفرنیا ناپدید شده بودند از ســوی نیروی دریایی 
آمریکا تأیید شــد. پیش از این نیز کشــته شدن یک 
افسر نیروی دریایی آمریکا در پی وقوع حادثه ای حین 
انجام تمرینات معمول نظامی در ساحل کالیفرنیا در 
تاریخ 30 ژوئیه از ســوی نیروی دریایی آمریکا تأیید 

شده بود.

ـــ5 کشته در سیل و رانش زمین ــ ـــ ــ ـــ ــ  ـ ـ ـــــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــــ
کره جنوبی -دویچهوله/ باران شــدیدِ و 
کم سابقه و جاری شدن سیل و رانش زمین در روزهای 
شنبه و یکشنبه در مناطقی از مرکز کره جنوبی موجب 
بروز خســارات زیادی شــد. بــه گفته مقامــات محلی 
کره جنوبــی تا کنــون 5 نفــر در اثــر ســیل در مناطق 
مختلف شهری و روســتایی این کشــور جان خود را از 
دســت داده اند و 8 نفر دیگر نیز مفقود شده اند. سیل 
همچنین منجر به اختلال در حرکت قطارها در سه خط 
راه     آهن مناطق مرکزی و شرقی کره جنوبی شده است.

اخبارجهان

ایلیا موسایی
همه چیز از یک لگد کوچولو شروع شد. لگد شبیه این بود که پتروس 
انگشتش را از روزنه کوچکی که در سد بود بردارد و آن همه آب، آن همه 
آبِ خشمگینی که به دیواره های قطور بتنی فشار می آورد درزی پیدا 
کند برای بیرون جهیدن. میلگردهای خلیده در بتن کم کم طاقتشان 
را از دست می دادند و ترک هایی به نازکی تار مو در بتن پدیدار می شدند 
و هرآن فاجعه ای در انتظار بود تااینکه رحمت خداوند به صورت یک 

حرکت کوچک ظاهر شد و پتروس انگشتش را برداشت...
جراحت های زیــادی کــه در زدوخورد اول داشــتند کارشــان را به 
بیمارستان کشاند. پاهایشان اما آن قدر ســالم بود که از روی تخت 
بیایند پایین و این بار به ضــرب پاها بیفتند به جان یکدیگر. مادر که 
پای تخت، کتاب به دست روی صندلی خوابش برده بود با صداهای 
تلق تلــوق و ضربه های پی درپــی ازجا جهیــد و برای اولیــن بار در 
زندگی اش شــروع کرد به جیغ زدن. بچه ها از در خارج شدند. تمام 
بالاتنه شان باندپیچی شــده بود. توی ســالن نزدیک پاگرد تاریک 
بیمارستان که خط های زرد و آبی و سبزش در تاریکی محو می شدند 
با ضرب پاها آن قدر همدیگر را زدند که از پله ها سقوط کردند. پرستارها 
دیر رسیدند و مادر چنان مستأصل بود که روی زمین زانو زد و گریه کرد.
زانوی چپ قُل اول که چهاردقیقه بزرگ تر بود ترک برداشت. قُل دوم: 
یک ساق شکسته و چند ترک مویی روی اســتخوان بلند ران. دکتر 
هیچ علامتی از اختلال خاصی پیدا نکرد. همه چیز شبیه به آدم های 
نرمال دیگر، طبیعی بود. تنها چیزی که بود خشم بود؛ فشار خون بالا، 
طغیان کورتیزول و آدرنالین، کورتیکوتروفین و هر هورمون دیگری که 
باعث شده بود در آن سن رگ های شقیقه و گردنشان برجسته شود. 
سؤالی که دکتر را دیوانه کرده بود این بود که چرا همدیگر را می زنند؟ 
هیچ کس جوابی نداشت. یکی از شانزده روان شناسی که معاینه شان 
کرده بود گفت که نمی توانند به مادرشان با آن همه تقدس و نفوذی که 
داشت ضربه بزنند. خشم آن ها مانند رودخانه ای خروشان مسیرش را 

کج کرده بود و از قضا به سمت هم کمانه کرده بود.
موهای مادر به سرعت سفید شد. آن زن مقتدر با چهره ای پرجبروت 
تبدیل شد به زنی با شانه های افتاده و دماغی قوزدار که چشم هایش 
خیره به پایین است. حالا روز و شب کارش نگهبانی از هیولایی دوسر 
بود که مبادا خودش را گاز بگیرد. بچه ها هرکدام در یک اتاق حبس 
شدند و مادر دائما باید مراقب می بود که از اتاقشــان بیرون نروند و 
همیشه این هراس را داشته باشــد که اگر این عصبانیت بی پایان، 
این خشم ویرانگر را به سمت او هدف بگیرند باید چه کار کند؟ مادر 
می نشســت و توی فاصله بین دو اتاق صندلی اش را می گذاشت و 
سعی می کرد با کتاب خواندن و حرف زدن با صدای بلند از پشت درها 

آن ها را آرام کند. هیچ کدام از بچه ها حتی کلمه ای هم دم نزده بود.
مدتی که گذشت مادر احساس امنیت کرد و اجازه داد لای درها کمی 
باز شود و بدترین ضربه زندگی اش را همانجا خورد. شاید اثر همان 
تله پاتی معروف دوقلوها باشد که در یک آن، هم زمان باهم از اتاق ها 
بیرون دویدند و یکی با مداد و دیگری با چنگال آن قدر به صورت هم 

ضربه زدند که چشم هایشان کور شد.
این اتفاق مادر را پیر کرد. حالا دیگر مدت ها بــود که کار نمی کرد و 
پس اندازش رو به انتها بود. بچه های کوری داشــت که احتمالا اگر 
روی آن ها آزمایش می شــد خشــمگین ترین بچه های روی زمین 
شناخته می شدند که حالا کور بودند و همدیگر را در ظلمات نابینایی 
بو می کشیدند تا هرطور شده یکدیگر را بزنند. حالا مادر نگران این بود 
که مبادا مادری اش را نادیده بگیرند یا حتی او را اشتباه بگیرند. برای 
همین با آخرین پس اندازی که داشت چهارپایه خیلی بلندی سفارش 
داد که روی آن بنشیند تا دست بچه ها به او نرسد و اصلا فکر نکرد که 

خودش منبع تمام این خشم ویرانگر بی درمان است.
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